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Euroopan keskuspankin suuntaviivat ja suositukset unionin sallimien 
vaihtoehtojen ja harkintavallan käytöstä 

Euroopan keskuspankin suuntaviivat unionin sallimien vaihtoehtojen ja harkintavallan käytöstä 

Euroopan keskuspankki (EKP) on merkittävien luottolaitosten valvojana antanut asetuksen1, jossa sää-

detään vaihtoehtojen ja harkintavallan käytöstä merkittävien luottolaitosten osalta. Asetus on merkittä-

viä luottolaitoksia sitova ja se tuli voimaan 1.1.2016. 

EKP on suhteellisuusperiaatetta noudattaen tunnistanut tietyt vaihtoehdot ja harkintavallat sellaiseksi, 

joita tulisi noudattaa myös vähemmän merkittävien luottolaitosten osalta. EKP:n julkaisemissa suunta-

viivoissa2on kirjattu, miten kansallisten valvontaviranomaisten tulee soveltaa vähemmän merkittävien 

laitosten valvonnassa sellaisten vaihtoehtojen käyttömahdollisuutta, joita voidaan soveltaa yleisesti ja 

joiden kohdalla kaikkien yhteisen valvontamekanismin piirissä valvottavien pankkien suhteen on perus-

teltua noudattaa yhtenäisiä periaatteita. Suuntaviivat ovat kansallisia toimivaltaisia viranomaisia oikeu-

dellisesti velvoittavia. 

Finanssivalvonta on EKP:n suuntaviivoissa mainittu kansallinen toimivaltainen viranomainen ja se on 

noudattanut EKP:n suuntaviivoja 1.1.2018 lukien.  

Koska Suomessa on pantu täytäntöön EU:n vakavaraisuusasetuksen 493 artiklan mukainen mahdolli-

suus säätää kansallisessa lainsäädännössä mahdollisuudesta vapauttaa tietyt vastuut kokonaan tai 

osittain suurten asiakasriskien määrällisistä rajoituksista, ei EKP:n ohjeiden 9 artikla tai EKP:n suunta-

viivojen 6 artikla koske suoraan suomalaisia luottolaitoksia. Poikkeuksista suurten asiakasriskien mää-

rällisiin rajoituksiin säädetään VM:n asetuksessa luottolaitoksen ja sijoituspalveluyrityksen sekä rahoi-

tus- ja vakuutusryhmittymän suuria asiakasriskejä koskeviin rajoituksiin sovellettavista poikkeuksista. 

Luottolaitosten toiminnasta annetussa laissa säädetään lisäksi poikkeuksista rajoituksiin, kun kyseessä 

ovat niin sanotut konsolidointiryhmän sisäiset saamiset.  

Euroopan keskuspankin suositukset unionin sallimien vaihtoehtojen ja harkintavallan käytöstä 

EKP on antanut merkittäviin luottolaitoksiin sovellettavat ohjeet3 oikeuden sallimista vaihtoehdoista ja 

harkintavallasta sellaisten harkintavaltaa sisältävien tapausten kohdalta, joissa tarvitaan tapauskohtai-

nen lupa toimivaltaiselta viranomaiselta.  

Jotta luottolaitoksilla olisi yhtenäiset toimintaedellytykset ja yhtenäinen valvonnallinen lähestyminen, on 

EKP antanut kansallisille toimivaltaisille viranomaisille suositukset4 siitä, kuinka harkintavaltaa tulisi 

käyttää vähemmän merkittävien luottolaitosten kohdalla. Suositus ei ole oikeudellisesti velvoittava. Sen 

tarkoituksena on yhdenmukaistaa vaihtoehtojen ja harkintavallan käyttöä tapauksissa, jotka eivät ole 

yleisesti sovellettavia ja joissa on siksi käytettävä tapauskohtaista harkintaa. Suositukseen on myös kir-

jattu ohjeita kansallisille valvontaviranomaisille tapauskohtaista arviointia varten.  

                                                
1 EUROOPAN KESKUSPANKIN ASETUS (EU) 2016/445, annettu 14 päivänä maaliskuuta 2016, unionin 
oikeuden sallimien vaihtoehtojen ja harkintavallan käytöstä 
2 EUROOPAN KESKUSPANKIN SUUNTAVIIVAT (EU) 2017/697, annettu 4 päivänä huhtikuuta 2017, siitä, 
miten kansalliset toimivaltaiset viranomaiset voivat käyttää unionin oikeuden sallimia vaihtoehtoja ja harkinta-
valtaa suhteessa vähemmän merkittäviin laitoksiin 
3 EKP:n ohjeet unionin oikeuden sallimista vaihtoehdoista ja harkintavallasta,  marraskuu 2016. 
4 EUROOPAN KESKUSPANKIN SUOSITUS, annettu 4 päivänä huhtikuuta 2017, yhteisistä eritelmistä, jotka 
koskevat unionin oikeuden sallimien tiettyjen vaihtoehtojen ja tietyn harkintavallan käyttöä kansallisissa toi-
mivaltaisissa viranomaisissa suhteessa vähemmän merkittäviin laitoksiin 
(EKP/2017/10) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX%3A32016R0445
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32017O0009
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:32017O0009
https://www.bankingsupervision.europa.eu/ecb/pub/pdf/ond_guide_consolidated.fi.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:52017HB0010


  Muistio   2 (2) 
      
  28.3.2019   
     
  Julkinen   

    
    
 
 

 

 
Finanssivalvonta soveltaa edellä mainittuja EKP:n suosituksia harkitessaan yksittäisten vähem-
män merkittävien luottolaitosten lupahakemuksia.  

 


